
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 

PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO 

DE URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO NO 

ESPECIALISTA, OPCIÓN DE ENFERMERÍA, CONVOCADO POR LA 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 

SALUD DE 18 DE AGOSTO DE 2021, POR LA QUE SE APRUEBA EL 

LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIÓN DE LOS ASPIRANTES. 

 

 

Mediante Resolución de 3 de septiembre de 2021, la Subcomisión 

Técnica Específica aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos al 

procedimiento de urgencia para la selección de personal temporal que pase a 

prestar servicios en puestos de trabajo de la categoría de Diplomado Sanitario 

No Especialista, opción de Enfermería. 

 

A continuación, por Resolución de 9 de septiembre de 2021, la 

Subcomisión Técnica Específica aprobó la relación definitiva de admitidos y 

excluidos. Dicha Resolución ha sido publicada el día de hoy en la página web 

del Portal Sanitario Murcia Salud, y remitida para su exposición pública en el 

Tablón de Anuncios del Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas 

Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

 

Tras ello, y de conformidad al contenido de lo dispuesto en la Base 

específica Quinta.2 de la mencionada convocatoria, procede aprobar el listado 

provisional de puntuación de los aspirantes y su publicación de conformidad al 

contenido de la convocatoria. 

  

A la vista de los antecedentes expuestos,  

  

DE
 A

LB
A 

CA
ST

AÑ
O

, B
AR

BA
RA

10
/0

9/
20

21
 1

1:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
19

44
52

2-
12

17
-0

cf
6-

9b
34

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
RESUELVO 

 

 PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de puntuaciones obtenidas 

por los aspirantes admitidos en la convocatoria del procedimiento de urgencia 

en Bolsa anteriormente citado, que figura como anexo de esta Resolución. 

SEGUNDO.- La presente Resolución será publicada en la página web 

del Portal Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del 

Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al 

Ciudadano. 

TERCERO.-  Los interesados dispondrán de un plazo de 3 días hábiles 

para formular reclamaciones, contados a partir del siguiente al de la publicación 

de esta Resolución en la página web de Murcia Salud, mediante escrito dirigido 

a esta Subcomisión Técnica Específica. A tales efectos, la sede de la 

Subcomisión se fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 

Murciano de Salud, c/ central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. 

Murcia 

 

 

La Secretaria de la Subcomisión Técnica. Bárbara De Alba 

  

DE
 A

LB
A 

CA
ST

AÑ
O

, B
AR

BA
RA

10
/0

9/
20

21
 1

1:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
19

44
52

2-
12

17
-0

cf
6-

9b
34

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  

 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Puntuación 

***4726** QUILES FERRER, SARA 19,243 

****9709* TSONEVA VELIKOVA, VENELINA 17,953 

****5681* YAKHLEF , LATIFA 17,297 

***4059** BOTÍAS  HERRERA, MARÍA ISABEL 16,54 

***6776** MARÍN  LUCAS, AINOHA 16,108 

****2627* PALANYUK , OLESYA 16 

***4978** LÓPEZ DEL TORO, JOSÉ DANIEL 15,783 

***4843** SCHÄFER HERNÁNDEZ, SANDRA 15,675 

***0437** RIQUELME HERNÁNDEZ, MARÍA 15,135 

***4935** GÓMEZ  ALMAGRO, MARÍA 15,03 

***7053** SEVILLA ORTEGA, BEATRIZ 15,027 

***5508** JACOBO ALMARCHA, MIRIAM 14,971 

***3394** GUIRAO CABRERA, ANA OLAYA 14,918 

***4425** MARCO PEREA, VANESA 14,857 

***7608** ORTIZ TORRECILLAS, DEBORA 14,742 

***7501** JULIÁ VALLES, MÓNICA 14,378 

***9849** DÍAZ BROCAL, FRANCISCO 14,375 

***4876** CUBERO  VERA , MARÍA  14,27 

***7702** GIMÉNEZ  PARRA, AINHOA 14,27 

***7392** PÉREZ ROMERO, ALBA 14,162 

***1500** MURILLO POZA, ISABEL MARÍA 14,06 

***5553** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA JOSE 13,945 

***1313** MUÑOZ LÓPEZ, MARÍA TERESA 13,818 

***0821** BALLESTER GÓMEZ, MARÍA JOSÉ 13,729 

***0262** MARTINEZ LOPEZ, FUENSANTA 13,714 

***5585** ABELLAN RUIZ, BLANCA 13,411 

***5230** TERUEL TORRANO, NEREA 12,848 

***3207** FENOLL VILELLA, LOURDES 12,8 

***4921** FERRE  FUERTES, ANDRÉS JOSÉ  12,8 

***3857** JIMÉNEZ MUNUERA, SERGIO 12,457 

***6266** GUIRADO SÁNCHEZ, ELENA 12,444 

***4490** MELGAREJO HERNÁNDEZ, DAVID 12,352 

***5695** LEAL FERNÁNDEZ, MARÍA 12,222 

***3946** CAJA BENEDICTO, YAIZA 12,216 

DE
 A

LB
A 

CA
ST

AÑ
O

, B
AR

BA
RA

10
/0

9/
20

21
 1

1:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
19

44
52

2-
12

17
-0

cf
6-

9b
34

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
***0637** GRACIA GIMÉNEZ, FUENSANTA 12,108 

***0319** MARTINEZ  MIRAVALLES, NATALIA  12,108 

***0815** SÁNCHEZ  MARÍN, VICTORIA 12 

***1253** GONZALEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE 11,891 

***5843** ROCA GARCÍA, MARIA 11,891 

***7001** SÁNCHEZ ESPINOSA, LYDIA 11,783 

***9710** VILLAR SÁNCHEZ, MARIA 11,783 

****4496* PARFENI , ANAMARIA PETRUTA 11,757 

***9755** TORTOSA SÁNCHEZ-GUERRERO, INMACULADA MARÍA 11,75 

***2621** JARDINES NODAL, REMEDIOS 11,647 

***5334** DÍAZ VIVO, CELIA 11,243 

***6520** CANO MOLINA, CARMEN 11,151 

***3240** VARON RODRIGUEZ, LUCIA 11,034 

***5014** GOMARIZ PÉREZ, TATIANA 11,027 

***7312** LÓPEZ SÁNCHEZ, ÁNGELA 11,027 

***3626** TOMÁS GARCÍA, PABLO 10,918 

***6489** FERNÁNDEZ  LUNA, MARTA 10,857 

***4144** FUENTES MORENO, MARIA 10,486 

***5610** BERNAL ROS, MARINA 10,4 

***5140** LÓPEZ DEL AMOR, ALICIA 10,378 

***5633** PAGÁN SÁNCHEZ, MARÍA 10,27 

***9310** MARTINEZ MOLINA, ALBA CELINA 10 

***1886** CASCALES COSTA, ANA MARIA 9,942 

***7749** GARCÍA FERNÁNDEZ, LAURA 9,729 

***5036** SÁNCHEZ  CARMONA, ALBA  9,729 

***9468** NAVARRO SARABIA, LORENA 9,5 

***7609** AYENSA ARANO , CARLA 9,212 

***8403** AMOR VIGUERAS, ALMUDENA 8,972 

***5059** VIDAL  SÁNCHEZ, LUCÍA  8,969 

***4564** CALVO HERRERA, ROCIO 8,756 

***1845** FRANCÉS GARCÍA, ANA 8,625 

***3514** PLAZAS GARCIA, CRISTINA 7,891 

***4865** YUFERA GARCIA, CARLOS 7,757 

***5208** BONILLO BALLESTEROS, IRENE 7,636 

***3910** MUÑOZ GONZÁLEZ, JUAN MIGUEL 7,428 

***5473** GARCÍA BOLUDA, GEMA 6,666 

***9569** BOLLULLOS  PEÑALVER, AMANDA 6,545 

***3958** PLANES TEROL, MARIA GLORIA 6,444 

***5161** SATURNO CÁNOVAS, MARTA 5,945 

***8683** ABAD MARTÍNEZ, LAURA 4,216 

***4991** GARCIA MENGUAL, LAURA 3,87 

DE
 A

LB
A 

CA
ST

AÑ
O

, B
AR

BA
RA

10
/0

9/
20

21
 1

1:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
19

44
52

2-
12

17
-0

cf
6-

9b
34

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
***1312** ALCOLEA LOZANO, DANIEL 0 

***7160** ARACIL FERNANDEZ, CINTIA 0 

***9893** ARAGÓN CONESA, IRENE 0 

***9848** BEUTH RUEDA, SOFÍA 0 

***3414** BLÁZQUEZ CARRASCO, ALEJANDRO 0 

***4425** BONACHE DÍAZ, ANDREA 0 

***2280** BUSTAMANTE GARCIA, DIANA  0 

***9151** CABALLERO RUIZ, MARINA 0 

***1418** CALERO  MONTOYA, CARMEN MARIA  0 

***5468** CALVO DEL REAL, ESTER 0 

***6475** CARRILLO SORIANO, JESÚS 0 

***4596** CORBALÁN MARTÍNEZ, SAMI 0 

***3528** DE GEA FERNÁNDEZ, SANDRA 0 

***2176** DE LEON JACKSON, LARA 0 

***7044** DÍAZ PINTADO, MARÍA DEL CARMEN 0 

***3144** DOLERA ILLAN, MARIA ROSARIO 0 

***1142** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MANUEL  0 

***1237** FITO GARCIA, ESTHER 0 

***3748** FONT BALLESTER, ANA 0 

***9791** FUENTES MARTÍNEZ, ANDREA 0 

***7803** FUNES SERRANO, ANA BELÉN 0 

***4741** GARCIA  GIMENEZ, LIDIA 0 

***4101** GARCÍA  GÓMEZ, JUAN LUIS 0 

***4599** GARCÍA DEVES, MARTA 0 

***2527** GARCÍA GARCÍA, PAOLA 0 

***4642** GARCÍA LÓPEZ, MAYTE 0 

***8337** GARCÍA MONTOYA, ELISA-FE 0 

***1639** GARCIA SANCHEZ, MARIA ROSARIO 0 

***6538** GARRIDO MORENO, MIREYA  0 

***3914** GONZÁLVEZ GEA, JOSÉ DAMIÁN 0 

***4000** GUZMÁN SÁNCHEZ, ESTHER MARIA 0 

***2268** HITA JIMÉNEZ, JUAN CARLOS 0 

***4685** ILLÁN LÓPEZ, CARMEN 0 

***4757** IMPERIAL GARCÍA, MARÍA JOSÉ 0 

***1593** IRLES LUNA, FRANCISCO JUAN 0 

***3834** LOPEZ SEGURA, OBDULIA 0 

***1041** MARCOS HUERTAS, SARA 0 

****5681* MARMUS , OLENA 0 

***5204** MARTÍN OLLER, SONIA 0 

***4008** MARTÍNEZ ALMELA, ALBA 0 

***3727** MARTINEZ GARCIA, JUANA 0 

DE
 A

LB
A 

CA
ST

AÑ
O

, B
AR

BA
RA

10
/0

9/
20

21
 1

1:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
19

44
52

2-
12

17
-0

cf
6-

9b
34

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
***4915** MARTÍNEZ LÓPEZ, IRENE 0 

***6755** MATEO ROCAMORA, CONCEPCION 0 

***4289** MOLINA VICTORIO, RAMÓN 0 

***5342** MOMPÉAN BELTRÁN, LUCÍA 0 

***1497** MONTORO NAVARRO, MARIA 0 

***1197** MORENO ROS, ANTONIO 0 

***3055** MOUBARIK GONZALEZ, YASIR 0 

***3893** MUÑOZ MUÑOZ, ANA DEL ROSARIO  0 

***3135** NAVARRO GARRIES, M.JOSE 0 

***2277** NOGALES ONDOÑO, SOFÍA 0 

***7789** OLIVARES MARÍN, FRANCISCO JAVIER 0 

***2974** ORTEGA NAVARRO, CLAUDIA 0 

***3573** PAREDES CEREZO, PABLO 0 

***5721** PEREZ RUBIO, INMACULADA 0 

***3242** PUCHE PALAO, INES 0 

***7630** REDONDO GRAUS, TERESA  0 

***6783** ROBLES GARCÍA, JUAN JESÚS 0 

***0102** ROMERO OLEA, MARÍA DEL CARMEN 0 

***5727** RUIZ  PÉREZ, DAVID 0 

***3927** RUIZ LÓPEZ, ANA 0 

***7595** SÁNCHEZ BERNAL, BELÉN 0 

***1477** SANCHEZ GOMEZ, AZAHARA 0 

***7755** SANCHEZ SANCHEZ, SARA 0 

***6777** SORIA  CASTRO, MIRIAM 0 

***3555** STELA CELDRAN, OFELIA 0 

***9794** TOMÁS VICENTE, ANA 0 

***0524** VIVANCOS REX, IRENE 0 

 

DE
 A

LB
A 

CA
ST

AÑ
O

, B
AR

BA
RA

10
/0

9/
20

21
 1

1:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
19

44
52

2-
12

17
-0

cf
6-

9b
34

-0
05

05
69

b6
28

0


